SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA

EDITAL

EDITAL N. 28/2024 - RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
Divulga a classificação final da seleção simplificada de estudantes do curso de
Direito para função de estagiários da Seção Judiciária do Estado da Bahia.

A DIRETORA DO FORO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, considerando o constante nos autos do processo administrativo n.
0008918-32.2024.4.01.8004, considerando as instruções definidas no Edital n. 21, de 29/07/2024, que regulamenta os
requisitos e define parâmetros e critérios de classificação na seleção de estudantes de Direito, para preenchimento de vagas e
formação de cadastro reserva do quadro de estagiários da Seção Judiciária do Estado da Bahia, resolve tornar públicas as
seguintes disposições:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado do processo seletivo de estudantes do curso de Direito, destinado ao preenchimento de
vagas e/ou formação de cadastro reserva no programa de estágio da Seção Judiciária do Estado da Bahia, apresentando em
Anexo deste Edital a relação dos candidatos habilitados em ordem crescente de classificação, em conformidade com critérios de
desempate e demais disposições regulamentadas através do aludido Edital.

2. RATIFICAR os seguintes termos do Edital n. 21/2024:

2.1 Caberá interposição de recurso contestando os dados publicados neste Edital, dirigido à Direção do Foro, no prazo de
02 (dois) dias úteis, contados do primeiro dia subsequente à data de publicação do objeto do recurso, contra todas as
decisões proferidas e que tenham repercussão na esfera de direitos dos candidatos;
2.2. A presente seleção de estágio se destinou à formação de cadastro reserva para vagas de estágio;
2.3. A convocação respeitará a lista de classificação dos candidatos de acordo com o curso de inscrição;
2.4. A aprovação na seleção não gera direito à convocação, mas esta, quando se fizer, respeitará a ordem de classificação
definitiva e o prazo de validade da seleção;
2.5. A comunicação para convocação dos candidatos aprovados dar-se-á por meio do endereço de e-mail cadastrado no
ato da inscrição;
2.6. Nas convocações em que a Administração possuir vaga de estágio para turno específico (matutino ou vespertino),
caso o candidato na ordem de convocação não possa estagiar em razão de coincidir turno de estágio com o turno de
estudo, este permanecerá na sua posição de classificação e será o classificado da posição seguinte consultado quanto à
possibilidade e interesse na vaga de estágio exclusivamente naquele turno especificado pela Administração, aplicando de
forma sucessiva até preenchimento da vaga de estágio;
2.7. Esta seleção terá validade de 06 (seis) meses a contar da publicação da homologação do resultado final, podendo ser
prorrogada ou não;
2.8. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar todas as instruções, convocações e avisos relativos
ao presente processo seletivo.

3. ORIENTAR os candidatos aprovados para quaisquer esclarecimentos, inclusive sobre o surgimento de vagas e
convocação ou alteração de dados pessoais ou escolares constantes na ficha de inscrição, durante o período de
validade da seleção, devem procurar a área de Gestão de Pessoas-SEDER através do e-mail seder.ba@trf1.jus.br ou
telefone 71 3617-2609, no horário das 9h às 15h.

Salvador-BA, outubro de 2024.

Juíza Federal SANDRA LOPES SANTOS DE CARVALHO
Diretora do Foro da Seção Judiciária da Bahia

Documento assinado eletronicamente por Sandra Lopes Santos de Carvalho, Diretora do Foro, em
16/10/2024, às 16:38 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

17/10/2024, 10:25 SEI/TRF1 - 21517975 - Edital

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=22682848&infra_si… 1/4

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando o código
verificador 21517975 e o código CRC 602E2730.

ANEXO I - RESULTADO FINAL   POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

ORDEM
POSIÇÃO

FINAL
Classificação

NOME DOS CANDIDATOS

_________________________________________

PONTUAÇÃO/
ACERTOS
DA PROVA
OBJETIVA

PRESENCIAL

CRITÉRIOS
DE DESEMPATE

PROGRAMA
DE COTAS

Pontuação
de Direito

Data de
Nascimento PCD NEGRO/

PARDO

1º Gabriela Ivo Colani Barbosa 15 8 12/04/2005 Não Não
2º Eduardo Rodrigues Casais de Jesus 15 5 21/11/2000 Não Sim
3º Tainá Araújo dos Santos 15 5 26/08/2001 Não Não
4º Flávia de Almeida Padilha Pinto 14 8 04/06/1999 Não Não
5º Matheus Lobão Costa Caires Novaes 14 7 12/03/2004 Não Não
6º Rhuan Rodrigues Santiago 14 7 28/06/2004 Não Não
7º ANDRE ALEF CALDEIRA DE SOUSA 14 6 12/11/1994 Não Não
8º Elen Acácio Lima 14 6 10/05/2002 Não Não
9º Danielle dos Santos Ribeiro 14 6 11/07/2002 Não Não
10º Lírian Esther de Oliveira Abreu 14 6 04/10/2002 Não Sim
11º Mylena de Oliveira Guedes Malaquias 14 6 05/05/2004 Não Não
12º Tiago Cardim Gomes 14 5 21/09/2001 Não Não
13º Clara Melíssa Santiago de Castro 13 7 04/07/2002 Não Não
14º Wagner dos Santos Santana 13 6 19/12/1972 Não Sim
15º Natália Santos Pereira 13 6 12/11/2001 Não Sim
16º GABRIEL VINCENZI DANTAS 13 6 01/05/2002 Não Sim
17º Victor Augusto Bahia Lessa 13 6 26/06/2002 Não Não
18º Maria Clara Silva Santana 13 6 19/04/2004 Não Não
19º Camila Jambeiro de Freitas 13 5 24/05/1996 Não Não
20º João Pereira dos Anjos Junior 13 5 01/05/1998 Não Não
21º Victoria Ellen Santana da Cruz 13 5 18/04/2001 Não Sim
22º Pablo Antunes Azevedo 13 5 30/10/2002 Não Não
23º Giovanna Carolina Celestino Santos 13 5 04/06/2004 Não Não
24º Andrea Ravazzano Samartin Fernandes 13 4 21/06/1983 Não Não
25º Antonio Carlos da Silva Neto Júnior 13 4 26/10/2003 Não Não
26º Tainá da Silva Carvalho 12 7 09/01/2003 Não Não
27º Daniela Cardoso Chaves 12 6 15/07/2000 Não Sim
28º Renata Sousa Ribeiro 12 6 03/08/2000 Não Sim
29º JEFERSON DE SOUSA SANTOS 12 6 01/09/2000 Não Não
30º Cecilia Emanuele Encarnação Cardoso 12 6 28/06/2002 Não Não
31º Camyle Lima Carvalhal 12 6 30/03/2004 Não Não
32º Beatriz Serena Moura Barros 12 6 18/04/2005 Não Não
33º André de Carvalho Silva Filho 12 5 18/02/2002 Não Não
34º JOÃO VITOR ROCHA FRANÇA 12 5 06/03/2003 Não Não
35º Beatriz Vitória Borges Lima 12 5 24/11/2003 Não Não

17/10/2024, 10:25 SEI/TRF1 - 21517975 - Edital

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=22682848&infra_si… 2/4

36º Juliana Vasconcelos Silva 12 5 18/01/2004 Não Sim
37º André Lucas Morais Ramos da Cruz 12 5 30/10/2004 Não Não
38º Victória Alves de Figueredo Lima 12 4 14/02/1999 Não Não
39º Maria Paula Araujo Ramos 12 4 01/11/1999 Não Sim
40º Pedro Felipe da Silva Nascimento 12 4 10/06/2002 Não Não
41º Iago Silva Ferreira dos Santos 12 4 15/01/2004 Não Não
42º Luiza Ruas Gaspar Cabral 12 4 02/06/2004 Não Não
43º Ailton de Souza Barros 11 6 07/04/1973 Não Sim
44º Allan primo Travassos camera 11 5 05/11/1982 Não Não
45º Geisiane Batos de Sousa 11 5 05/07/1998 Não Não
46º Raissa Trindade de Souza 11 5 09/09/1999 Não Não
47º Felipe Ribeiro Mazzei 11 5 04/11/1999 Não Sim
48º David da Silva Rodrigues 11 5 03/08/2000 Não Sim
49º José Wagner do Nascimento Filho 11 5 12/09/2000 Não Não
50º Pedro Santos da Silva 11 5 09/07/2003 Não Não
51º Giovana Mercuri Goes 11 5 27/08/2003 Não Não
52º Bianca Silva Carôso Duarte 11 5 10/09/2003 Não Não
53º Luísa Ratton Gonzaga 11 5 13/01/2004 Não Não
54º Giovanna Araujo Ciminelli Duarte 11 5 05/11/2004 Não Não
55º Tássio Iure Dantas dos Santos 11 4 26/07/1993 Não Não
56º GIULIA OLIVEIRA BARBOSA 11 4 27/07/2001 Não Não
57º Gilrana Souza Teixeira 11 4 28/05/2002 Não Sim
58º Camila Maria Monteiro Nascimento 11 4 12/08/2002 Não Não
59º Marise da Cunha Brandão 11 4 11/10/2002 Não Não
60º Gleno Pablo Lira Brasileiro Filho 11 4 25/01/2003 Não Não
61º Tiago Varela Chagas 11 4 12/12/2003 Não Não
62º Gabriela Andrade da Silva 11 4 27/02/2004 Não Não
63º Luciano Augusto Teixeira Ferreira Filho 11 4 01/07/2004 Não Não
64º Ítalo Roberto de Jesus dos Santos 11 3 09/06/2000 Não Sim
65º Edimar Gomes Pimenta 11 3 12/04/2002 Não Não
66º Rebeca Cardoso Gordilho 11 3 17/07/2003 Não Não
67º Bernardo Silva Kochhann 11 3 07/04/2004 Não Não
68º Yasmin Neves Araújo 11 2 24/02/2005 Não Não
69º Érica Pereira São José Suzart 10 5 15/12/1990 Não Não
70º Bianca de Sousa Gomes 10 5 06/07/1999 Não Sim
71º Gabriel José Souza Sá Muniz 10 5 19/03/2004 Não Não
72º Victoria Tavares Buffone 10 4 11/04/2001 Não Não
73º Lara Isabel Leal Domingues 10 4 13/03/2003 Não Não
74º Natalia Acosta Barnuevo 10 4 08/04/2003 Não Não
75º Maria Clara Lima Santos 10 4 12/10/2003 Não Não
76º Cristiane Gorette Calmon Vaz 10 3 02/06/1974 Não Sim
77º Luciana Amaral de Souza 10 3 12/12/1986 Não Sim
78º Chaiane Santos Oliveira 10 3 25/07/2002 Não Não
79º Julia fonseca porto nunes 10 3 05/12/2002 Não Não
80º Luan Fernando Costa Souza 10 3 13/12/2002 Não Não
81º Igor Rêgo Purificacação 10 3 28/06/2003 Não Não
82º Agatha Lavine dos Santos Paixão 10 3 26/03/2005 Não Não

17/10/2024, 10:25 SEI/TRF1 - 21517975 - Edital

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=22682848&infra_si… 3/4

83º Gabriela Souza Gordilho 10 2 11/09/2001 Não Não
***Término***

Av. Ulysses Guimarães, 2799 - Centro Administrativo da Bahia - Bairro Sussuarana - CEP 41213-000 - Salvador - BA - www.trf1.jus.br/sjba/
0008918-32.2024.4.01.8004 21517975v34

17/10/2024, 10:25 SEI/TRF1 - 21517975 - Edital

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=22682848&infra_si… 4/4